
СОВЕТ БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
БАУЛЫ  М УНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ  СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

12.05. 2017 года г.Бавлы

КАРАР

№ 102

О внесении изменений в решение 
Совета Бавлинского муниципального 
района от 15.12.2016 № 88 «О бюджете 
Бавлинского муниципального района на 
2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов»

Совет Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Бавлинского муниципального района от 

15 декабря 2016 года № 88 «О бюджете Бавлинского муниципального района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, 

внесенными решением Совета Бавлинского муниципального района от 

07.02.2017 № 94) следующие изменения:

п.п. 1,2,3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бавлинского 

муниципального района в сумме 711787 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Бавлинского муниципального района 

в сумме 740678,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Бавлинского муниципального района в сумме 

28891,5 тыс. рублей.».

Таблицы 1 приложений № 1,2,6,7,14 изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1,2,3,4,5.

Глава, Председатель Совета с о в е т а  V \
Бавлинского муниципального района С0ВЕТ ; Э Р.Х. Гатиятуллин

АППАРАТЫ / У /



Приложение № 1 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 12 » 05 2017 г. № __ 102___

« Приложение № 1 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 15 » декабря 2016 г. № 88

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета 
Бавлинского муниципального района на 2017 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники финансирования дефицита бюджета -
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 28 891,5
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -711 787,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -711 787,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -711 787,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 -711 787,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 740 678,5
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 740 678,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 740 678,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 740 678,5



Приложение № 2 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от <Ц2___» 05 2017 г. №_102___

« Приложение №  2 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 15 » декабря 2016 г. №88

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Бавлинского муниципального района на 2017 год

__________________________________________________________________________________________ (тыс.руб.)

Наименование показателя
Группа, подгруппа, 

статья кода вида 
доходов

Сумма

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 262 250,8
НАЛОГИ НА П РИ БЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 220 410,8
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 220 410,8
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 10 200,0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 1 03 02000 01 0000 10 200,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 1 05 00000 00 0000 13 669,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 3 500,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 10 000,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 150,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 19,0
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ  
РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 140,0
Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 140,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 1 08 00000 00 0000 3 790,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями 1 08 03000 01 0000 3 790,0
ДОХОДЫ ОТ ИСП ОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 7 428,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальныз унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 7 428,0
ПЛАТЕЖ И ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫ М И РЕСУРСАМ И 1 12 00000 00 0000 3 616,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 3 616,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖ И М АТЕРИАЛЬНЫ Х И НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 540,0
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 40,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 500,0
Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 1 16 00000 00 0000 2 457,0
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 1 16 21000 00 0000 150,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды,земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства 1 16 25000 00 0000 300,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 1 16 28000 01 0000 150,0
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 16 90000 00 0000 1 857,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 449 536,2
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюпжетные субси пш ) 2 02 20000 00 0000 191 088,5
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 202 375,5
Иные межбюпжетные трансферты 2 02 40000 00 0000 55 947,2
Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 125,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 711 787,0



Приложение № 3 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
о т « 12 » 05 2017 г. № 102

« Приложение № 6 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 15 » декабря 2016 г. № 88

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета 

Бавлинского муниципального района на 2017 год
_______________________________       (тыс.руб.)

Наименование
ведом
СТВО

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

801 56 703,5

Общегосударственные вопросы 801 01 26 674.7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных
Я 1МИНИГТП ЯПШ1

801 01 04 16 803,9

Государственная программа «Развитие юстиции в 
Республике Татарстан на 2014 -  2020 годы»

801 01 04 24 0 00 00000 1,5

Подпрограмма «Реализация государственной политики в 
сфере юстиции в Республике Татарстан на 2014 -  2020 
годы»

801 01 04 24 1 00 00000 1,5

Основное мероприятие «Осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий Республики Татарстан»

801 01 04 24 1 01 00000 1,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан

801 01 04 24 1 01 25390 1,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

801 01 04 24 1 01 25390 100 1,5

Непрограммные направления расходов 801 01 04 99 0 00 00000 16 802,4
Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040 16 802.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

801 01 04 99 0 00 02040 100 9 925,9

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

801 01 04 99 0 00 02040 200 6 840,8

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 00 02040 800 35,7
PCJCI)BIII>IC (Ьонды 801 01 11 3 123.6
Непрограммные направления расходов 801 01 11 99 0 00 00000 3 123.6
Резервные фонды местных администраций 801 01 11 99 0 00 07411 3 123.6
Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 99 0 00 07411 800 3 123,6
Д ом не общегосударственные вопюосы 801 01 13 6 747.2
Г осу дарственная программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы

801 01 13 03 0 00 00000 749,1

Подпрограмма «Улучшение социально-экономического 
положения семей» на 2015 -  2020 годы

801 01 13 03 5 00 00000 749,1



Основное мероприятие «Создание благоприятных условий 
для устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в семью»

801 01 13 03 5 03 00000 749,1

Реализация государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

801 01 13 03 5 03 25330 749,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

801 01 13 03 5 03 25330 100 749,1

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татапстан

801 01 13 11 1 01 25180 735,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
у ч п е ж л е н и я м  и иным некомепческим организациям

801 01 13 11 1 01 25180 600 735,9

Непрограммные направления расходов 801 01 13 99 0 00 00000 5 262.2
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

801 01 13 99 0 00 02950 75,2

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 02950 800 75,2
Выполнение других обязательств государства 801 01 13 99 0 00 20300 2 146.3
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

801 01 13 99 0 00 20300 200 2 098,8

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 20300 800 47,5
Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и затттите их прав

801 01 13 99 0 00 25260 277,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

801 01 13 99 0 00 25260 100 277,4

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности административных комиссий

801 01 13 99 0 00 25270 256,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

801 01 13 99 0 00 25270 100 256,7

Реализация государственных полномочий в области 
архивного пела

801 01 13 99 0 00 25340 73,3

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

801 01 13 99 0 00 25340 200 73,3

Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

801 01 13 99 0 00 25350 0,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

801 01 13 99 0 00 25350 100 0,4

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и других 
архивных документов

801 01 13 99 0 00 44020 694,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 801 01 13 99 0 00 44020 694,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

801 01 13 99 0 00 44020 100 606,0



Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж л

801 01 13 99 0 00 44020 200 88,0

Г осу дарственная регистрация актов гражданского 
состояния

801 01 13 99 0 00 59300 1 628,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

801 01 13 99 0 00 59300 100 826,5

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

801 01 13 99 0 00 59300 200 789,0

Межбюджетные трансферты 801 01 13 99 0 00 59300 500 13.2
Диспансеризация муниципальных служащих 801 01 13 99 0 00 97071 110,2
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

801 01 13 99 0 00 97071 200 110,2

Национальная обопоиа 801 02 976.7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 801 02 03 976.7
Непрограммные направления расходов 801 02 03 99 0 00 00000 976.7
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где о т с у т с т в у ю т  военные комиссариаты
801 02 03 99 0 00 51180 976,7

Межбюджетные трансферты 801 02 03 99 0 00 51180 500 976,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
теятельность

801 03 227,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и ппавоохпанительной теятельности

801 03 14 227,0

Непрограммные направления расходов 801 03 14 99 0 00 00000 227.0
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных пунктов охраны порядка

801 03 14 99 0 00 22700 227,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

801 03 14 99 0 00 22700 100 227,0

Национальная экономика 801 04 16 620.9
Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05 2 514.3
Г осу дарственная программа «Система химической и 
биологической безопасности Республики Татарстан на 
7015 -  7070 годы»

801 04 05 28 0 00 00000 2 338,3

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих для 
человека и ж и в о т н ы х »

801 04 05 28 0 01 00000 2 338,3

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных

801 04 05 28 0 01 25360 2 338,3

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

801 04 05 28 0 01 25360 200 2 338,3

Непрограммные направления расходов 801 04 05 99 0 00 00000 176,0
Субсидии на развитие семейных животноводческих ферм 801 04 05 99 0 00 71540 176,0

Иные бюджетные ассигнования 801 04 05 99 0 00 71540 800 176.0
Водное хозяйство 801 04 06 1 106.7
Непрограммные направления расходов 801 04 06 99 0 00 00000 1 106.7
Расходы на содержание и ремонт укрепленных берегов и 
дамб с искусственными насаждениями

801 04 06 99 0 00 90430 1 106,7

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

801 04 06 99 0 00 90430 200 1 106,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09 12 999.9
Программа дорожных работ на дорогах общего 
пользования местного значения Бавлинского 
муниципального района

801 04 09 Д1 0 00 00000 12 999,9



Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счет 
муниципального ТТопожного гЪонла

801 04 09 Д1 0 00 03650 12 999,9

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') нужд

801 04 09 Д1 0 00 03650 200 12 999,9

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 801 05 7 769.7
Ж илищное хозяйство 801 05 01 7 608.0

Г осу дарственная программа «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Республики Татарстан на 2014 -  2020 годы»

801 05 01 04 0 00 00000 7 608,0

Подпрограмма «Реализация мероприятии Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Республики Татарстан в 2014 -  2020 годах»

801 05 01 04 5 00 00000 7 608,0

Основное мероприятие «Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
много квартирных домах»

801 05 01 04 5 01 00000 7 608,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов включенные в состав 
Республиканской программы проведения капитального
прл/ггття л гмпгпъ-кяптт/тт-гта\' ттпл/гт*

801 05 01 04 5 01 96010 7 608,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомепческим организациям

801 05 01 04 5 01 96010 600 7 608,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

801 05 05 161,7

Непрограммные направления расходов 801 05 05 99 0 00 00000 161.7
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства многоквартирных домов и
1 п т т П HH1.IV nrvi.i'I.- J MR Hi' JR J r.I. T )\ TГV' I л

801 05 05 99 0 00 25320 161,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

801 05 05 99 0 00 25320 100 123,3

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') нужд

801 05 05 99 0 00 25320 200 38,4

Охрана окружающей среды 801 06 3 934.0
Охрана объектов растительного и животного м ира и 
среды их обитания

801 06 03 3 934,0

Непрограммные направления расходов 801 06 03 99 0 00 00000 3 934.0
Природоохранные мероприятия 801 06 03 99 0 00 74460 3 934,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') нужд

801 06 03 99 0 00 74460 200 3 934,0

Здравоохранение 801 09 500.5
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 801 09 07 500.5
Г осу дарственная программа «Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 года»

801 09 07 01 0 00 00000 500,5

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

801 09 07 01 1 00 00000 500,5

Основное мероприятие «Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику»

801 09 07 01 1 02 00000 500,5

реализация государственных полномочии по организации 
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или
тг'пгвк'тпянрши uull îfTrunuukrv чяйппрпяшш

801 09 07 01 1 02 02110 500,5



Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж л

801 09 07 01 1 02 02110 200 500,5

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ ПАЛАТА 
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

803 24 751,2

Обшегосудаоственные вопюосы 803 01 4 574.8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового

803 01 06 4 307,1

Непрограммные направления расходов 803 01 06 99 0 00 00000 4 307,1
-Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040 4 307.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

803 01 06 99 0 00 02040 100 3 249,2

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж л

803 01 06 99 0 00 02040 200 1 051,1

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 6,8
Д ом не общегосударственные вопросы 803 01 13 267.7
Непрограммные направления расходов 803 01 13 99 0 00 00000 267.7
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

803 01 13 99 0 00 02950 1Д

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99 0 00 02950 800 1,2
Выполнение других обязательств государства 803 01 13 99 0 00 20300 105,5
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

803 01 13 99 0 00 20300 200 105,5

Диспансеризация муниципальных служащих 803 01 13 99 0 00 97071 161.0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

803 01 13 99 0 00 97071 200 161,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05 4 533.3
Коммунальное хозяйство 803 05 02 1 171.4
Непрограммные направления расходов 803 05 02 99 0 00 00000 1 171,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате
пртттрмтдй rmTTwwT̂ Tv ппгямял/гтд кттягттд ттпд^тт лтпкня

803 05 02 99 0 00 25151 1 171,4

Межбюджетные трансферты 803 05 02 99 0 00 25151 500 1 171.4
Благоустройство 803 05 03 3 361.9
Непрограммные направления расходов 803 05 03 99 0 00 00000 3 361.9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате
пртттрмтдй rmTTwwT̂ Tv ппгямял/гтд кттягттд ттпд^тт лтпкня

803 05 03 99 0 00 25151 3 361,9

Межбюджетные трансферты 803 05 03 99 0 00 25151 500 3 361,9
Социальная политика 803 10 457.0
Пенсионное обеспечение 803 10 01 457.0
Непрограммные направления расходов 803 10 01 99 0 00 00000 457.0
Доплаты к пенсиям государственных служащих и 
муниципальных служащих

803 10 01 99 0 00 49100 457,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 01 99 0 00 49100 300 457,0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего хяпяктепя

803 14 15 186,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
обпазований

803 14 01 14 940,2

Непрограммные направления расходов 803 14 01 99 0 00 00000 14 940.2
Д и Ш Ц И И  Mel ЬЫрсШНИ±5сШИС и Ш Д Ж С Ш и И  UUCU1IC 4CHhUt 1И
поселений, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан

803 14 01 99 0 00 80040 13 646,6

Межбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 80040 500 13 646,6



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан

803 14 01 99 0 00 80060 1 293,6

Межбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 80060 500 1 293,6
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 803 14 03 245.9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате
пртттрмтдй rmTTwwT̂ Tv ппгямял/гтд кттягттд ттпд^тт лтпкня

803 14 03 99 0 00 25151 245,9

Межбюджетные трансферты 803 14 03 99 0 00 25151 500 245,9
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПАЛАТА ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
Т А Т А Р Г Т А П

804 1 957,1

Общегосударственные вопросы 804 01 1 957.1
Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 1 957.1
Непрограммные направления расходов 804 01 13 99 0 00 00000 1 957.1
-Центральный аппарат 804 01 13 99 0 00 02040 1 887,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

804 01 13 99 0 00 02040 100 1 089,4

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

804 01 13 99 0 00 02040 200 795,6

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02040 800 2,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

804 01 13 99 0 00 02950 40,8

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 40,8
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена

804 01 13 99 0 00 25400 16,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

804 01 13 99 0 00 25400 100 16,6

Диспансеризация муниципальных служащих 804 01 13 99 0 00 97071 12.7
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

804 01 13 99 0 00 97071 200 12,7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ОМС"

805 3 666,2

Общегосударственные вопросы 805 01 3 666.2
Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 3 666.2
Непрограммные направления расходов 805 01 13 99 0 00 00000 3 666,2
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 805 01 13 99 0 00 29900 3 666,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

805 01 13 99 0 00 29900 100 1 969,4

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

805 01 13 99 0 00 29900 200 1 691,8

Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 99 0 00 29900 800 5.0
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

806 491 488,8



Общегосударственные вопросы 806 01 1 053.7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных
Я 1МИНИГТП ЯПШ1

806 01 04 1 028,7

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 7016-7070 голы"

806 01 04 02 0 00 00000 257,6

Подпрограмма "Развитие общего образования Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016
7070 голы"

806 01 04 02 2 00 00000 257,6

Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных

806 01 04 02 2 08 00000 257,6

Реализация государственных полномочий в области 
образования

806 01 04 02 2 08 25300 257,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

806 01 04 02 2 08 25300 100 257,6

Непрограммные направления расходов 806 01 04 99 0 00 00000 771.1
Центральный аппарат 806 01 04 99 0 00 02040 771,1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

806 01 04 99 0 00 02040 100 686,1

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

806 01 04 99 0 00 02040 200 85,0

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 25.0
Непрограммные направления расходов 806 01 13 99 0 00 00000 25,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

806 01 13 99 0 00 02950 12,3

Иные бюджетные ассигнования 806 01 13 99 0 00 02950 800 12.3
Диспансеризация муниципальных служащих 806 01 13 99 0 00 97071 12,7
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

806 01 13 99 0 00 97071 200 12,7

Образование 806 07 478 459.3
Дошкольное образование 806 07 01 165 454.8
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы"

806 07 01 02 0 00 00000 165 454,8

Подпрограмма «Развитие дошкольных образовательных 
учреждений Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы»

806 07 01 02 1 00 00000 165 454,8

Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

806 07 01 02 1 01 00000 49 464,2

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных

806 07 01 02 1 01 25370 49 464,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

806 07 01 02 1 01 25370 600 49 464,2



Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

806 07 01 02 1 03 00000 115 924,7

Развитие дошкольных образовательных организаций 806 07 01 02 1 03 42000 115 924.7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

806 07 01 02 1 03 42000 600 115 924,7

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в общеобразовательных 
учпеж ттениях

806 07 01 02 1 04 43625 65,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

806 07 01 02 1 04 43625 600 65,9

Общее образование 806 07 02 292 165.2
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 2016-2020 годы"

806 07 02 02 0 00 00000 292 165,2

Подпрограмма "Развитие общего образования Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016
2020 годы"

806 07 02 02 2 00 00000 286 853,2

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в общеобразовательных 
учпеждениях

806 07 02 02 2 01 43624 92,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

806 07 02 02 2 01 43624 600 92,9

Основное мероприятие Реализация общего образования 806 07 02 02 2 02 00000 146 341.0
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы - детские сады

806 07 02 02 2 02 42100 146 341,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

806 07 02 02 2 02 42100 600 146 341,0

Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных

806 07 02 02 2 08 00000 140 419,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных

806 07 02 02 2 08 25280 140 419,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

806 07 02 02 2 08 25280 600 140 419,3

Подпрограмма "Развитие муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования детей "Дом школьников" Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016-

806 07 02 02 3 00 00000 5 312,0

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

806 07 02 02 3 01 00000 5 312,0

Развитие многопрфильных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
обтттеобпа зова те льные ттпогпа ммьт

806 07 02 02 3 01 42310 5 312,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

806 07 02 02 3 01 42310 600 5 312,0

Молодежная политика и оздоровление детей 806 07 07 2 361.7
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

806 07 07 10 2 01 21320 2 361,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

806 07 07 10 2 01 21320 600 2 361,7

Другие вопросы в области образования 806 07 09 18 477.6



Муниципальная программа "Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 2016-2020 голы"

806 07 09 02 0 00 00000 4 097,2

Подпрограмма "Развитие общего образования Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016
2020 голы"

806 07 09 02 2 00 00000 4 097,2

Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных

806 07 09 02 2 08 00000 4 097,2

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
обпазоиательных \чпсж тении

806 07 09 02 2 08 25301 4 097,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

806 07 09 02 2 08 25301 100 3 879,1

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') нужд

806 07 09 02 2 08 25301 200 214,6

Иные бюджетные ассигнования 806 07 09 02 2 08 25301 800 3,5
Непрограммные направления расходов 806 07 09 99 0 00 00000 14 380.4
Мероприятия в области образования 806 07 09 99 0 00 43600 1 680,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 806 07 09 99 0 00 43600 200 1 680.0
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-производственные
i.n\тЛиun 11.1 тттпр пннргчгар I т\ uI.- т кг

806 07 09 99 0 00 45200 12 700,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

806 07 09 99 0 00 45200 100 5 696,0

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') нужд

806 07 09 99 0 00 45200 200 412,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

806 07 09 99 0 00 45200 600 6 567,4

Иные бюджетные ассигнования 806 07 09 99 0 00 45200 800 24,7
Социальная политика 806 10 11 975.8
Социальное обеспечение населения 806 10 03 5 246.5
Непрограммные направления расходов 806 10 03 99 0 00 00000 5 246.5
Оказание других видов социальной помощи 806 10 03 99 0 00 05510 5 246,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

806 10 03 99 0 00 05510 600 5 246,5

Охрана семьи и детства 806 10 04 6 729.3
Непрограммные направления расходов 806 10 04 99 0 00 00000 6 729.3
Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу
ттпттпгп пт-tinrn пйпячпкяш^д

806 10 04 99 0 00 52010 6 729,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 99 0 00 52010 300 6 729.3
ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА БАВЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

807 16 431,6

Общегосударственные вопросы 807 01 398.1
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных
Я 1МИНИГТП ЯПШ1

807 01 04 393,8

Непрограммные направления расходов 807 01 04 99 0 00 00000 393,8



Центральный аппарат 807 01 04 99 0 00 02040 136.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

807 01 04 99 0 00 02040 100 136,2

Непрограммные направления расходов 807 01 04 99 0 00 00000 257,6
Реализация государственных полномочий в области 
rocvдарственной молодежной политики

807 01 04 99 0 00 25240 257,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

807 01 04 99 0 00 25240 100 257,6

Другие общегосударственные вопросы 807 01 13 4,3
Непрограммные направления расходов 807 01 13 99 0 00 00000 4,3
Диспансеризация муниципальных служащих 807 01 13 99 0 00 97071 4,3
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

807 01 13 99 0 00 97071 200 4,3

Образование 807 07 15 833.5
Молодежная политика и оздоровление детей 807 07 07 15 633.0
Муниципальная программа «Основные направления 
развития молодежной политики в Бавлинском 
муниттипальном пайоне на 701 6 -  7070 годы»

807 07 07 10 0 00 00000 15 633,0

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

807 07 07 10 2 01 21320 3 052,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

807 07 07 10 2 01 21320 600 3 052,9

Подпрограмма «Развитие учреждений молодежной 
политики на 2016 -  2020 годы»

807 07 07 10 4 00 00000 12 580,1

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики в 
Бавлинском муниципальном районе»

807 07 07 10 4 01 00000 12 580,1

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

807 07 07 10 4 01 43190 12 180,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

807 07 07 10 4 01 43190 600 12 180,1

Непрограммные направления расходов 807 07 07 99 0 00 00000 400,0
Проведение мероприятий для и молодежи 807 07 07 99 0 00 43100 400.0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

807 07 07 99 0 00 43100 200 400,0

Другие вопросы в области образования 807 07 09 200.5
Непрограммные направления расходов 807 07 09 99 0 00 00000 200.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

807 07 09 99 0 00 45200 100 183,5

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

807 07 09 99 0 00 45200 200 16,8

Иные бюджетные ассигнования 807 07 09 99 0 00 45200 800 0,2
Культура и кинематография 807 08 200.0
Культура 807 08 01 200,0
Непрограммные направления расходов 807 08 01 99 0 00 00000 200.0
Мероприятия в области культуры 807 08 01 99 0 00 10990 200,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

807 08 01 99 0 00 10990 200 200,0

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

808 85 035,1

Общегосударственные вопросы 808 01 673.2



Ф ункционирование П равительства Российской 
Федерации, высш их органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных

808 01 04 664,8

Непрограммные направления расходов 808 01 04 99 0 00 00000 664.8
Центральный аппарат 808 01 04 99 0 00 02040 664,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

808 01 04 99 0 00 02040 100 664,8

Другие общегосударственные вопросы 808 01 13 8,4
Непрограммные направления расходов 808 01 13 99 0 00 00000 8,4
Диспансеризация муниципальных служащих 808 01 13 99 0 00 97071 8,4
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

808 01 13 99 0 00 97071 200 8,4

Образование 808 07 19 378.2
Общее образование 808 07 02 19 378.2
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 7016-7070 годы"

808 07 02 02 0 00 00000 19 378,2

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в организациях 
дополнительного образования художественно-

ТТ/ПТРГЪ-П™ Т-ГЯТТПЯК-ГРТ-П-ГПГТТ/Г

808 07 02 02 3 04 43622 34,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

808 07 02 02 3 04 43622 600 34,7

Подпрограмма "Развитие качества дополнительного 
образования в МАУДО "Детская школа искусств" 
Бавлинского муниципального района Республики
Тятяпстян НЯ 7П1Й-7П7П гпттт-т"

808 07 02 02 4 00 00000 19 343,5

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

808 07 02 02 4 01 00000 19 343,5

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные
ттппгпял/гл/гтчт

808 07 02 02 4 01 42320 19 343,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

808 07 02 02 4 01 42320 600 19 343,5

Культура и кинематография 808 08 64 983.7
К ультура 808 08 01 63 235.6
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 7016-7070 годы"

808 08 01 08 0 00 00000 60 185,6

Подпрограмма «Основные направления развития 
музейного дела в Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татапотан"

808 08 01 08 1 00 00000 3 152,6

Основное мероприятие «Основные направления развития 
музейного дела в Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татапстан"

808 08 01 08 1 01 00000 3 152,6

Обеспечение деятельности музеев 808 08 01 08 1 01 44090 3 152,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

808 08 01 08 1 01 44090 600 3 152,6

Подпрограмма «Основные направления развития 
библиотечного дела в Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татапстан на 2016-2020 годы"»

808 08 01 08 3 00 00000 17 826,1

Основное мероприятие «Основные направления развития 
библиотечного дела в Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татапстан "

808 08 01 08 3 01 00000 17 826,1

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

808 08 01 08 3 01 44010 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

808 08 01 08 3 01 44010 600 100,0

Обеспечение деятельности библиотек 808 08 01 08 3 01 44090 17 726,1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим опгани чаггиям

808 08 01 08 3 01 44090 600 17 726,1

Подпрограмма «исновные направления развития 
культурно - досуговой деятельности и кинематографии в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 2016-2020 годы»

808 08 01 08 4 00 00000 39 206,9

Основное мероприятие «Основные направления развития 
культурно - досуговой деятельности и кинематографии в 
Бавлинском муниципальном районе Республики 
Тятяпгтяил

808 08 01 08 4 01 00000 39 206,9

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров

808 08 01 08 4 01 44091 39 206,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

808 08 01 08 4 01 44091 600 39 206,9

Непрограммные направления расходов 808 08 01 99 0 00 10990 3 050.0
Мероприятия в области культуры 808 08 01 99 0 00 10990 3 050,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

808 08 01 99 0 00 10990 200 3 050,0

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 808 08 04 1 748,1

Непрограммные направления расходов 808 08 04 99 0 00 00000 1 748.1
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-производственные
i.-n\тЛиun ил jm m ji' т uiii I.-Ui' т т\ иI.- т кг

808 08 04 99 0 00 45200 1 748,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

808 08 04 99 0 00 45200 100 1 316,7

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

808 08 04 99 0 00 45200 200 421,4

Иные бюджетные ассигнования 808 08 04 99 0 00 45200 800 10,0
ОТДЕЛ РАЗВИТИЯ СПОРТА И ТУРИЗМА 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

809 45 562,9

Общегосударственные вопросы 809 01 391.8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных
Я 1МИНИГТП ЯПШ1

809 01 04 387,5

Непрограммные направления расходов 809 01 04 99 0 00 00000 387,5
Центральный аппарат 809 01 04 99 0 00 02040 387.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

809 01 04 99 0 00 02040 100 387,5

Другие общегосударственные вопросы 809 01 13 4,3
Непрограммные направления расходов 809 01 13 99 0 00 00000 4,3
Диспансеризация муниципальных служащих 809 01 13 99 0 00 97071 4,3
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

809 01 13 99 0 00 97071 200 4,3

Образование 809 07 43 800.2
Общее образование 809 07 02 43 262.3
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 2016-2020 годы"

809 07 02 02 0 00 00000 43 262,3



Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в организациях 
дополнительного образования спортивной направленности 
ттпгттп

809 07 02 02 3 04 43623 1 1 , 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учпежлениям и иным некомепческим организациям

809 07 02 02 3 04 43623 1 1 , 6

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 
детско-юношеских спортивных школах Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016-
? П ? П  гпттт-т"

809 07 02 02 5 00 00000 43 200,5

Основное мероприятие Организация предоставления 
пополнительного образования

809 07 02 02 5 01 00000 43 200,5

Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные обтттеобпазовательньте ттпотпаммы

809 07 02 02 5 01 42330 43 200,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

809 07 02 02 5 01 42330 600 43 200,5

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих 
в учреждениях по внешкольной работе с детьми за

ПР'ТиТТТчТЯТТчТ

809 07 02 10 1 01 42330 50,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

809 07 02 10 1 01 42330 600 50,2

Другие вопросы в области образования 809 07 09 537.9
Развитие детско-юношеского спорта 809 07 09 10 1 01 43650 308,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

809 07 09 10 1 01 43650 600 308,3

Непрограммные направления расходов 809 07 09 99 0 00 00000 229.6
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-производственные
1. П \ т Л и u n  и л  j m  m  ji'  тm i i I . - U i '  т т\ 111.- т I.I

809 07 09 99 0 00 45200 229,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

809 07 09 99 0 00 45200 1 0 0 190,2

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

809 07 09 99 0 00 45200 200 39,4

Культура и кинематография 809 08 150.0
Культура 809 08 01 150.0
Непрограммные направления расходов 809 08 0 1 99 0 00 00000 150,0
Мероприятия в области культуры 809 08 0 1 99 0 00 10990 150.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

809 08 0 1 99 0 00 10990 200 150,0

Физическая культура и спорт 809 11 1 220.9
Массовый спорт 809 11 02 1 220.9
Непрограммные направления расходов 809 11 02 99 0 00 00000 1 220,9
Мероприятия в области физической культуры и спорта 809 11 02 99 0 00 12870 1 220.9
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

809 11 02 99 0 00 12870 200 1 220,9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
P i  r  i l V K  1 П К ' И  Т А Т А Р Г Т А Т Т

814

1 165,0

Общегосударственные вопросы 814 01 1 165,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
ГЛинянгово-бютжетного^ нятзопя

814 01 06
1 160,7

Непрограммные направления расходов 814 0 1 06 99 0 00 00000 1 160,7
Центральный аппарат 814 0 1 06 99 0 00 02040 1 160,7



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

8 1 4 0 1 0 6 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 0 0 9 9 2 ,0

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

8 1 4 0 1 0 6 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 1 6 3 ,7

Иные бюджетные ассигнования 8 1 4 0 1 0 6 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 5 ,0

Диспансеризация муниципальных служащих 8 1 4 0 1 13 9 9  0  0 0  9 7 0 7 1 4 ,3

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

8 1 4 0 1 13 9 9  0  0 0  9 7 0 7 1 2 0 0
4 ,3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"УПРАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ 
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

815
1 043,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
теятельность

815 03 1 043,5

Защита населения и территории от черезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гпяжтянскяя обопоня

815 03 09
1 043,5

Непрограммные направления расходов 8 1 5 0 3 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 4 3 ,5

Функционирование органов в сфере нацинальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

8 1 5 0 3 0 9 9 9  0  0 0  2 2 6 7 0
1 0 4 3 ,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

8 1 5 0 3 0 9 9 9  0  0 0  2 2 6 7 0 1 0 0 1 0 2 7 ,4

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

8 1 5 0 3 0 9 9 9  0  0 0  2 2 6 7 0 2 0 0 1 4 ,6

Иные бюджетные ассигнования 8 1 5 0 3 0 9 9 9  0  0 0  2 2 6 7 0 8 0 0 1 .5

СОВЕТ БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

901 12 873,6

Общегосударственные вопросы 901 01 12 873.6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
обпазоияния

901 01 02 1 600,0

Непрограммные направления расходов 9 0 1 0 1 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6 0 0 ,0

Г лава муниципального образования 9 0 1 0 1 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 6 0 0 .0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

9 0 1 0 1 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 0 0 1 6 0 0 ,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных
п й п  я 1 пи  я M ini

901 01 03 10 610,0

Непрограммные направления расходов 9 0 1 0 1 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0  6 1 0 ,0

Центральный аппарат 9 0 1 0 1 0 3 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 0  6 1 0 .0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

9 0 1 0 1 0 3 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 0 0 5 8 4 4 ,6

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

9 0 1 0 1 0 3 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 4  6 3 4 ,6

Иные бюджетные ассигнования 9 0 1 0 1 0 3 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 1 3 0 ,8

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 663.6
Непрограммные направления расходов 9 0 1 0 1 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 6 6 3 ,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

9 0 1 0 1 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 1 0 6 ,9

Иные бюджетные ассигнования 9 0 1 0 1 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 1 0 6 .9

9 0 1 0 1 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 9 3 ,5

9 0 1 0 1 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 9 3 ,5



Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 901 01 13 99 0 00 29900 408,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

901 01 13 99 0 00 29900 100 408,1

Диспансеризация муниципальных служащих 901 01 13 99 0 00 97071 55.1
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных') н у ж д

901 01 13 99 0 00 97071 200 55,1

Итого: 740 678.5



П ри лож ен и е №  4 
к  реш ению  С овета 

Б авлинского  м униципального  района 
от « 12 » 05 2017 г. №  __ 102_

« П ри лож ен и е №  7 
к реш ению  С овета 

Б авлинского  м униципального  района 
от « 1 5 » декабря 2016 г. №  88

Таблица №1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Бавлинского муниципального района на 2017 год
(тыс.руб.)

Наименов ание РЗ ПР ПСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 53 428.2
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
п б п я ч о и я н и я

01 02 1 600,0

Непрограмные направления расходов 0 1 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6 0 0 .0

Г лава муниципального образования 0 1 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 6 0 0 .0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0 1 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 0 0 1 6 0 0 ,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 10 610,0

Непрограмные направления расходов 0 1 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0  6 1 0 .0

- Центральный аппарат 0 1 0 3 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 0  6 1 0 .0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0 1 0 3 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 0 0 5  8 4 4 ,6

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

0 1 0 3 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 4  6 3 4 ,6

Иные бюджетные ассигнования 0 1 0 3 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 1 3 0 .8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти  
субъектов Российской Федерации, местных

01 04 19 278,7

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном районе Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2 0 1 6 - 2 0 2 0

г п  ттт-т"

0 1 0 4 0 2  0  0 0  0 0 0 0 0 2 5 7 , 6

Подпрограмма "Развитие общего образования Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2 0 1 6 - 2 0 2 0  

голы"

0 1 0 4 0 2  2  0 0  0 0 0 0 0 2 5 7 , 6



2

Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

01 04 02 2 08 00000 257,6

Реализация государственных полномочий в области 
образования

01 04 02 2 08 25300 257,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 02 2 08 25300 100 257,6

Государственная программа «Развитие юстиции в Республике 
Татарстан на 2014 -  2020 годы»

01 04 24 0 00 00000 1,5

Подпрограмма «Реализация государственной политики в 
сфере юстиции в Республике Татарстан на 2014 -  2020 годы»

01 04 24 1 00 00000 1,5

Основное мероприятие «Осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий Республики Татарстан»

01 04 24 1 01 00000 1,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципальных

01 04 24 1 01 25390 1,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 24 1 01 25390 100 1,5

Негшопэамные нагшавления расходов 01 04 99 0 00 00000 19 019.6
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 18 762.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 11 800,5

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

01 04 99 0 00 02040 200 6 925,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 35.7
Реализация государственных полномочий в области 
государственной молодежной политики

01 04 99 0 00 25240 257,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 25240 100 257,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
й ю п ж р т н п г г Л  н я п ч п п я

01 06 5 467,8

Негшопэаммные нагшавления расходов 01 06 99 0 00 00000 5 467.8
-Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 5 467.8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 99 0 00 02040 100 4 241,2



3

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

0 1 0 6 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 1 2 1 4 ,8

Иные бюджетные ассигнования 0 1 0 6 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 1 1 .8

Резервные фонды 01 11 3 123.6
Резервные фонды местных администраций 0 1 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3  1 2 3 .6

Иные бюджетные ассигнования 0 1 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 3  1 2 3 .6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13 348.1
Государственная программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2 0 1 4  -  2 0 2 0  годы

0 1 13 0 3  0  0 0  0 0 0 0 0 7 4 9 ,1

Подпрограмма «Улучшение социально-экономического 
положения семей» на 2 0 1 5  -  2 0 2 0  годы

0 1 13 0 3  5  0 0  0 0 0 0 0 7 4 9 ,1

Основное мероприятие «Создание благоприятных условий 
для устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения подите пей на воспитание в семью»

0 1 13 0 3  5  0 3  0 0 0 0 0 7 4 9 ,1

Реализация государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

0 1 13 0 3  5  0 3  2 5 3 3 0 7 4 9 ,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0 1 13 0 3  5  0 3  2 5 3 3 0 1 0 0 7 4 9 ,1

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Рееп\бтики Татапстан

0 1 13 11 1 0 1  2 5 1 8 0 7 3 5 ,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

0 1 13 11 1 0 1  2 5 1 8 0 6 0 0 7 3 5 ,9

Непрограммные направления расходов 0 1 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 11  8 6 3 .1

-Центральный аппарат 0 1 13 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 8 8 7 .0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0 1 13 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 0 0 1 0 8 9 ,4

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

0 1 13 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 7 9 5 ,6

Иные бюджетные ассигнования 0 1 13 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 2 ,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

0 1 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 2 3 6 , 4

Иные бюджетные ассигнования 0 1 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 2 3 6 . 4

Выполнение других обязательств государства 0 1 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2  3 4 5 .3

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

0 1 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 2  2 9 7 ,8

Иные бюджетные ассигнования 0 1 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 4 7 .5

Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовептттеннопетних и затттите их ттпав

0 1 13 9 9  0  0 0  2 5 2 6 0 2 7 7 , 4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0 1 13 9 9  0  0 0  2 5 2 6 0 1 0 0 2 7 7 , 4

Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий

0 1 13 9 9  0  0 0  2 5 2 7 0 2 5 6 , 7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0 1 13 9 9  0  0 0  2 5 2 7 0 1 0 0 2 5 6 , 7

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

0 1 13 9 9  0  0 0  2 5 3 4 0 7 3 ,3



4

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

01 13 99 0 00 25340 200 73,3

Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
п р о т о к о л ы  об алминистпативных ппавонапутттениях

01 13 99 0 00 25350 0,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25350 100 0,4

Реализация государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками, государственная собственность на 
котопые не пазгпаничена

01 13 99 0 00 25400 16,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25400 100 16,6

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900 4 074.3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 29900 100 2 377,5

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

01 13 99 0 00 29900 200 1 691,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 5,0
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и других 
архивных документов

01 13 99 0 00 44020 694,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 44020 100 606,0

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

01 13 99 0 00 44020 200 88,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 1 628,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 59300 100 826,5

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

01 13 99 0 00 59300 200 789,0

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 13.2
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 373.0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

01 13 99 0 00 97071 200 373,0

Национальная оборона 02 976.7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 976.7
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 976.7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где о т с у т с т в у ю т  военные комиссариаты
02 03 99 0 00 51180 976,7

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 976.7
Национальная безопасность и правоохранительная  
д е я т е л ь н о с т ь

03 1 270,5



5

Защ ита населения и территории от черезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
г п я ж п я ы г к - я я  п б п п п н а

03 09 1 043,5

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000 1 043.5
Функционирование органов в сфере нацинальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 09 99 0 00 22670 1 043,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 09 99 0 00 22670 100 1 027,4

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

03 09 99 0 00 22670 200 14,6

Иные бюджетные ассигнования 03 09 99 0 00 22670 800 1.5
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 227,0

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 227.0
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных п у н к т о в  охраны порядка

03 14 99 0 00 22700 227,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 99 0 00 22700 100 227,0

Национальная экономика 04 16 620.9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 514.3
Государственная программа «Система химической и 
биологической безопасности Республики Татарстан на 2015 -  
7070 годы»

04 05 28 0 00 00000 2 338,3

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих для 
человека и животных»

04 05 28 0 01 00000 2 338,3

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите
Т -Г Я Р Р -Г Р Т -Г Т Д С Т  П Т  П П - Г Р 'З Т - Г Р Т ^  П П Т Т Т Т Д Л ' ТТТТСТ Т Т Р ~ Т П К Р Т Г Я  ТТ М Г Т Т Т ? П Т И Т ч Т Л Г

04 05 28 0 01 25360 2 338,3

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

04 05 28 0 01 25360 200 2 338,3

Непрограммные направления расходов 04 05 99 0 00 00000 176.0
Субсидии на развитие семейных животноводческих ферм 04 05 99 0 00 71540 176.0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 99 0 00 71540 800 176.0
Водное хозяйство 04 06 1 106.7
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 1 106.7
Расходы на содержание и ремонт укрепленных берегов и 
дамб с искусственными насаждениями

04 06 99 0 00 90430 1 106,7

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

04 06 99 0 00 90430 200 1 106,7

Дорожное хозяйство (дорожные (Ьонды) 04 09 12 999.9
Программа дорожных работ на дорогах общего пользования 
местного значения Бавлинского муниципального района

04 09 Д1 0 00 00000 12 999,9

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счет муниципального 
ТТопожного Лонда

04 09 Д1 0 00 03650 12 999,9

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

04 09 Д1 0 00 03650 200 12 999,9

Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 12 303.0
Ж илищное хозяйство 05 01 7 608.0



6

Государственная программа «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Per,nv6лики  Та та п ста н  на 9014 — 7070 го л ы »

05 01 04 0 00 00000 7 608,0

Подпрограмма «Реализация мероприятии Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Республики Татарстан в 2014 -  2020 годах»

05 01 04 5 00 00000 7 608,0

Основное мероприятие «Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

05 01 04 5 01 00000 7 608,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов включенные в состав 
Республиканской программы проведения капитального
п р м п н т я  л г м п г п т г к я п т т д п т -г т а л г  ттпл/ггш

05 01 04 5 01 96010 7 608,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

05 01 04 5 01 96010 600 7 608,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1 171.4
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000 1 171.4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений,
ттптти аттч тл г п п г я т -г я л г т д  т з и я г т т т  т т т т п г п  г п п д н д

05 02 99 0 00 25151 1 171,4

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25151 500 1 171.4
Благоустройство 05 03 3 361.9
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 3 361.9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений,
ттптти аттч тл г п п г я т -г я л г т д  т з и я г т т т  т т т т п г п  г п п д н д

05 03 99 0 00 25151 3 361,9

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 3 361.9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 161,7

Непрограммные направления расходов 05 05 99 0 00 00000 161.7
Реализация государственных полномочий по осуществлению 
государственного контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и (или) иных
м г г к .M .'JM R I I I ' тm гл.'тI \  к  V I I I

05 05 99 0 00 25320 161,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 99 0 00 25320 100 123,3

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

05 05 99 0 00 25320 200 38,4

Охрана окружающей среды 06 3 934.0
Охрана объектов растительного и животного мира и 
спелы их обитания

06 03 3 934,0

Непрограммные направления расходов 06 03 99 0 00 00000 3 934.0
Природоохранные мероприятия 06 03 99 0 00 74460 3 934.0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

06 03 99 0 00 74460 200 3 934,0

Образование 07 557 471.2
Дошкольное образование 07 01 165 454.9
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 7016-7070 годы "

07 01 02 0 00 00000 165 454,9

Подпрограмма «Развитие дошкольных образовательных 
учреждений Бавлинского муниципального района 
Р есп уб ли к и  Тата п ста н  на 7.016-7.07.0 го д ы »

07 01 02 1 00 00000 165 454,9



7

Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных

07 01 02 1 01 00000 49 464,2

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

07 01 02 1 01 25370 49 464,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 01 02 1 01 25370 600 49 464,2

Основное мероприятие Реализация дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 115 924,7

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000 115 924.7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 01 02 1 03 42000 600 115 924,7

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в общеобразовательных 
уч пе ж ле н иях

07 01 02 1 04 43625 66,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 01 02 1 04 43625 600 66,0

Общее образование 07 02 354 805.6
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 7016-7070 годы "

07 02 02 0 00 00000 354 805,6

Подпрограмма "Развитие общего образования Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 
годы "

07 02 02 2 00 00000 286 760,3

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в общеобразовательных 
учреждениях

07 02 02 2 01 43624 92,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 02 02 2 01 43624 600 92,8

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 02 02 2 02 00000 146 341.0
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы 
- детские сады

07 02 02 2 02 42100 146 341,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 02 02 2 02 42100 600 146 341,0

Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 02 2 08 00000 140 419,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 02 2 08 25280 140 419,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 02 02 2 08 25280 600 140 419,3

Подпрограмма "Развитие муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования 
детей "Дом школьников" Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2016-2020 годы"

07 02 02 3 00 00000 5 312,0



8

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

07 02 02 3 01 00000 5 312,0

Развитие многопрфильных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
обтттеобпазовательные ттпогпаммы

07 02 02 3 01 42310 5 312,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 02 02 3 01 42310 600 5 312,0

Подпрограмма "Развитие качества дополнительного 
образования в МАУДО "Детская школа искусств" 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 
НЯ 9 П 1 6 - 9 П 9 П  гпттт-т"

07 02 02 4 00 00000 19 378,2

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

07 02 02 4 01 00000 19 378,2

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 02 02 4 01 42320 19 343,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 02 02 4 01 42320 600 19 343,5

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в организациях 
дополнительного образования художественно-эстетической
И Я Т Т П Я Т ?  Т Т Р И И П Р Х Т Д

07 02 02 3 04 43622 34,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 02 02 3 04 43622 600 34,7

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 
детско-юношеских спортивных школах Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020
Г П  ТТТчТМ

07 02 02 5 00 00000 43 262,3

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

07 02 02 5 01 00000 43 262,3

Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные обтттеобпазовательные ттпогпаммы

07 02 02 5 01 42330 43 200,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 02 02 5 01 42330 600 43 200,5

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в организациях 
дополнительного образования спортивной направленности 
гтттпгттп

07 02 02 3 04 43623 11,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 02 02 3 04 43623 11,6

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие
П Р  W  Т Т Т ч Т Я Т Т ч Т

07 02 10 1 01 42330 50,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 02 10 1 01 42330 600 50,2

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 17 994.7
Муниципальная программа «Основные направления 
развития молодежной политики в Бавлинском 
MVHHTmnaльном пайоне на 7016 -  7.07.0 годы»

07 07 10 0 00 00000 17 594,7

Подпрограмма "Организация отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления и занятости на 2014 -  2020 годы"

07 07 10 2 00 00000 5 414,6

Основное мероприятие "Создание условий для организации 
отдыха детей и молодежи, их оздоровления, обеспечение их 
занятости и повышение оздоровительного эффекта"

07 07 10 2 01 00000 5 414,6

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

07 07 10 2 01 21320 5 414,6



9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 07 10 2 01 21320 600 5 414,6

Подпрограмма «Развитие учреждений молодежной политики 
на 2016 -  2020 годы»

07 07 10 4 00 00000 12 180,1

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики в 
Бавлинском муниципальном районе»

07 07 10 4 01 00000 12 180,1

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

07 07 10 4 01 43190 12 180,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 07 10 4 01 43190 600 12 180,1

Непрограммные направления расходов 07 07 99 0 00 00000 400.0
Проведение мероприятий для и молодежи 07 07 99 0 00 43100 400.0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

07 07 99 0 00 43100 200 400,0

Другие вопросы в области образования 07 09 19 216.0
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 7016-7070 годы "

07 09 02 0 00 00000 4 097,2

Подпрограмма "Развитие общего образования Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 
годы "

07 09 02 2 00 00000 4 097,2

Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 09 02 2 08 00000 4 097,2

Реализация государственных полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения образовательных учреждений

07 09 02 2 08 25301 4 097,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 02 2 08 25301 100 3 879,1

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

07 09 02 2 08 25301 200 214,6

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 2 08 25301 800 3.5
Развитие детско-юношеского спорта 07 09 10 1 01 43650 308.3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 09 10 1 01 43650 600 308,3

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 14 810.5
Мероприятия в области образования 07 09 99 0 00 43600 1 680.0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 99 0 00 43600 200 1 680.0
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-производственные
I ' M \  1 п м w г г г к т  т м т  м т ь '  т т m , V  I ' M , '  т т \  11I . 'T  KT

07 09 99 0 00 45200 13 130,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 99 0 00 45200 100 6 069,7

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

07 09 99 0 00 45200 200 468,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 09 99 0 00 45200 600 6 567,4

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 24.9



10

К ультура  и кинематография 08 65 333.7
Культура 08 01 63 585.6
Муниципальная программа "Развитие культуры в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-2020 
голы"

08 01 08 0 00 00000 60 185,6

Подпрограмма «Основные направления развития музейного 
дела в Бавлинском муниципальном районе Республики 
Т атапстан"

08 01 08 1 00 00000 3 152,6

Основное мероприятие «Основные направления развития 
музейного дела в Бавлинском муниципальном районе 
Рееп\бтики Татапстан"

08 01 08 1 01 00000 3 152,6

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 3 152.6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

08 01 08 1 01 44090 600 3 152,6

Подпрограмма «Основные направления развития 
библиотечного дела в Бавлинском муниципальном районе 
Рееп\бтики Татапстан на 7016-7.07.0 голы"»

08 01 08 3 00 00000 17 826,1

Основное мероприятие «Основные направления развития 
библиотечного дела в Бавлинском муниципальном районе 
Рееп\бтики Татапстан "

08 01 08 3 01 00000 17 826,1

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований

08 01 08 3 01 44010 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

08 01 08 3 01 44010 600 100,0

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 17 726.1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

08 01 08 3 01 44090 600 17 726,1

подпрограмма «исновные направления развития культурно - 
досуговой деятельности и кинематографии в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016-2020 
годы»

08 01 08 4 00 00000 39 206,9

Основное мероприятие «Основные направления развития 
культурно - досуговой деятельности и кинематографии в 
Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан»

08 01 08 4 01 00000 39 206,9

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров

08 01 08 4 01 44091 39 206,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

08 01 08 4 01 44091 600 39 206,9

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 3 400.0
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 3 400.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 99 0 00 10990 200 3 400,0

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 1 748.1
Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 00000 1 748.1
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-производственные
I ' M \  1 Г | М w г г г к т  т м т  м т ь '  т т m , V  I ' M , '  т т \  11I . 'T  KT

08 04 99 0 00 45200 1 748,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 04 99 0 00 45200 100 1 316,7

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

08 04 99 0 00 45200 200 421,4

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 00 45200 800 10.0



11

Здравоохранение 09 500.5
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 500.5
Государственная программа «Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 года»

09 07 01 0 00 00000 500,5

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико
санитарной помощи»

09 07 01 1 00 00000 500,5

Основное мероприятие «Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику»

09 07 01 1 02 00000 500,5

Реализация государственных полномочий по организации 
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а также 
на территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или распространения

09 07 01 1 02 02110 500,5

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

09 07 01 1 02 02110 200 500,5

Социальная политика 10 12 432.8
Пенсионное обеспечение 10 01 457.0
Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000 457.0
Доплаты к пенсиям государственных служащих и 
муниципальных служащих

10 01 99 0 00 49100 457,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 457.0
Социальное обеспечение населения 10 03 5 246.5
Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 00000 5 246.5
Оказание других видов социальной помощи 10 03 99 0 00 05510 5 246.5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

10 03 99 0 00 05510 600 5 246,5

Охрана семьи и детства 10 04 6 729.3
Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000 6 729.3
Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного
п й п я ч г г е я ш д д

10 04 99 0 00 52010 6 729,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99 0 00 52010 300 6 729.3
Физическая культура и спорт 11 1 220.9
Массовый спорт 11 02 1 220.9
Непроограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 1 220.9
Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 99 0 00 12870 1 220.9
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

11 02 99 0 00 12870 200 1 220,9

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Росийской Федерации и муниципальных образований 
пбтегп хяпяк-тепя

14 15 186,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
пбпязпияний

14 01 14 940,2

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 14 940.2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые из бюджета Республики Татарстан

14 01 99 0 00 80040 13 646,6

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80040 500 13 646.6



12

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые из
бтпл-ж -ртя P p r  m  n iH i™  Т я т я п г т я н

14 01 99 0 00 80060 1 293,6

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1 293.6
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 245.9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений,
ттпттиаттчтлг ппгят-гялгтд тзиягттт т т т т п г п  г п п д н д

14 03 99 0 00 25151 245,9

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 245.9
Итого: 740 678,5



Приложение № 5 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 1 2 » ____05_____ 2017 г. № _102_

« Приложение № 14 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 15 » декабря 2016 г. № 88

Таблица 1

М еж бю джетны е трансферты  из бю дж ета Республики Татарстан 
бю джету Бавлинского муниципального района в 2017 году 

____________________________________________   (тыс.руб.)

Наименование доходов
Код бюджетной 
классификации

Сумма

Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности и предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района 2 02 29999 05 0000 151 13 646,6
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию и 
предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования по 
основным общеообразовательным программам; дополнительного 
образования и общедоступного бесплатного дошкольного 
образования, а также на организацию отдыха детей в каникулярное 
время 2 02 29999 05 0000 151 170 727,8

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 151 6 714,1
Всего субсидии 191 088,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях 2 02 30024 05 0000 151 49 464,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на госстандарт 
общего образования 2 02 30024 05 0000 151 140 419,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий в области образования 2 02 30024 05 0000 151 257,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по осуществлению информационного 
обеспечения образовательных учреждений 2 02 30024 05 0000 151 4 097,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 2 02 30024 05 0000 151 256,7
Субвенции бюджетам муниципальных районов на протоколы об 
административных правонарушениях 2 02 30024 05 0000 151 0,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 2 02 30024 05 0000 151 277,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий в области государственной 
молодежной политики 2 02 30024 05 0000 151 257,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов из регионального 
фонда компенсаций на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских поселений 
из регионального фонда финансовой поддержки поселений 2 02 30024 05 0000 151 1 186,6



Субвенции бюджетам муниципальных районов из регионального 
фонда компенсаций на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений 
из регионального фонда финансовой поддержки поселений 2 02 30024 05 0000 151 107,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий в области архивного дела 2 02 30024 05 0000 151 73,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 2 02 30024 05 0000 151 749,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственного контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости 2 02 30024 05 0000 151 161,7
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
переданных полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных 2 02 30024 05 0000 151 1 350,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов на отлов, 
содержание и регулирование численности безнадзорных животных 2 02 30024 05 0000 151 592,7
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий, осуществляемых в целях 
предупреждения, ограничения распространения и ликвидации 
инфекционных болезней 2 02 30024 05 0000 151 500,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов Республики 
Т атарстан 2 02 30024 05 0000 151 1,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по распоряжению земельными 
участками, государственная собственностьна которые не 
разграничена 2 02 30024 05 0000 151 16,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 2 02 35118 05 0000 151 976,7
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 05 0000 151 1 628,7
Всего субвенции 202 375,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 2 02 045160 05 0000 151 313,7
Всего иные межбюджетные трансферты 313,7

Итого 393 777,7


